INDICAÇÃO Nº    09/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA SEBASTIÃO DE MOURA, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   que se  digne  Sua  Excelência  determinar com urgência ao departamento competente da Administração que proceda a uma operação tapa-buracos em toda a extensão da  Rua  Sebastião de Moura, no  Parque San Francisco, principalmente na altura do número 542, onde os buracos são maiores, atendendo a diversos pedidos de moradores locais, que estão descontentes com o mau estado do pavimento naquela via pública.

Trata-se   de   rua com considerável movimento de veículos e pedestres, fazendo-se,  portanto, necessários os devidos reparos nos buracos existentes naquele pavimento, a fim de se devolver um mínimo de segurança para o trânsito local.

SALA DAS SESSÕES, 01 de fevereiro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL